Verum ne putent hujus tanu Christiani nomi- 1. sa. 1. nis professionem sibi sat esse ad æternam vitam comparandam; nisi & huic nominis divina præ- cepta obseruantur, vita pietate & bonorum op- erum exercitatione respondant, sicut ipse Domi- 2. sa. 1. nus contestatur: Omnis arbor, qua non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur. Igitur ex fru- cibus orum cognoscet eos. Non omnis, qui dicit noli Domine, Domine, intrabit in regnum calorum, sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in calo est, ipsen- trabit in regnum calorum. Multi dicunt mihi in ille die, Domine Domine nonne in nomine tuo prophetavimus, & in nomine tuo Damoni operavimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et 3. sa. 1. confitebor illis, quia namquam novi vos: discede- te à me omnes, qui operamini iniquitatem, & que le- quoruntur. Ac iterum: Ego sum ritis vera, & Patri- mens agricultor est: omnem palmitum in me non fore- tem fructum, collet eum, & omnem qui fert fructum parabit eum, ut fructum plus afferat. Et B. Joannes Apollonus: Et in hoc scimus quoniam cognovimus eum, si mandata eius obseruamus. Qui dicit se nesci- DEU M,

*DEUM, & mandata eis
in hac rexit us non est.*

i Chrysostom. Neque i arbitriuntur sibi Baptisma si efficere, si post illud male vivant, & ad peccata redcant, ne se vocatos esse ad humanae vitæ commoda, & soletatis, aut ad carnis & seculi voluptates: Non enim inquit 1. Thessal. 4. Apollonus, vocavit nos DEUS in Aug. de immunditiam, sed in sanctificationem; ac idcirco eis fide ad opus est multa industria & pietate multaque virtus. **Petr. c. 3. Job. 7.** Malitia enim est vita hominum super terram; & grandis adhuc est testa via. Nam quemadmodum filii Israël postquam de manu Pharaonis, ipsum docevit servitute Ägypti liberati sunt, & mare rubrum transierunt (in quo omnes, Apostolo teste, baptizati fuerunt) non statim in terram promissionis hom. 9. in Deo perdidunt, sed per XL. annos in defecto c. 1. Ioann. morantes, post multa prælia inita, & calamitates propter perellas; varijs temptationibus antequam ad eam 3. Reg. 19. tandem pervenient, probati sunt ita & de servi. **1. Cor. 10.** tote Diaboli liberatos; & renatos fonte Baptismatis, in hoc sæculo ad Dominum peregrinantes multipliciter probari oportet, donec ad terram viventium, & caelestem Hierusalem Fidelibus promissam pervenient mereantur (non enim ignoravimus, formidolosos, desideres, & otiosos vult Dominus). **2. Ex** milites suos, sed sollicitos, magnanimos, strenuos, Conc. Tr. & laboriosos) interim & tamen formidantes, ne seff. 6. & 13 cadant, cum timore & tremore saluem sciam operari. **Cancil.** summae laboriositate in rufillis, in eleemosynis, in

pecc. orig. Sed & eos moneri oportebit, quod quamvis à Rom. 8. fonte, seu carnis concupiscentia, quæ baptizatis 2. Tim. 2. relicta est ad agnem, le affidè oppugnari Ien-
acob. 1. tiam: 3 tamen illi per JESU Christi gratiam for-
4 Cone. ter restituitur, aut non confiterentur, ipsi nocere
Trid. s. & non valer, nec imputabatur ad culpam, iuxta Apo-
in decr. stolum dicentem: Nihil ergo damnationis est iis, qui
justific. 11 sunt in Christo JESU, qui non secundum carnem am-
& Can. bulant; quintum qui legitime certaverit, corona-
19. & 20. bi. ut. Quod si carnis illecebis & tentamentis
5 Cone. cedant, suum peccatum DEO omnium bonorum
Trid. abd. Amator, qui odit peccatum, & peccata non, ne
6. 16. & impie tribuant, sed libi ipsi, suoque consensu &
Can. 26. voluntati, sic & beatus Jacobus dicit: Nemo cum
32. tentatur, dicas quoniam à DEO tentatur: DEUS enim
6. 8. Greg. intentator malorum est. Ipse autem neminem tentat:
PP. hom. Unde quisque vero tentatur à concupiscentia sua ab
29. in stratis & illectus. Dunde concupiscentia cum conce-
Marc. ult. perit, parit peccatum: peccatum vero cum consumma-
recum- tum fuerit, generat mortem.

benibus Tum quoque Catechista de observantia man-
unde datorum edocebit eos, quod & teneantur ad can-
cim, &c. omnes adulti baptizati, illaque habeat Christi
quod & si gratia & prouisionem aeterna vice, Domino di-
militare. Matth. 19. Si vix ad vitam ingredieris, serua man-
do et data. Et iterum Luc. Hoet & vives.
Chrys. Quatenus & eorum quisquam apud semetip-
hom. 9. in. sum dicat, Ego jam credidi, salvus ero: nam nisi fi-
Joan. 6. 1. dem operibus teneat, fallitur evidenter: vera et
tom. 3. ibi. enim fides est, que in hoc quod verbis docet, mo-
Nolimus ribus non contradicit. Ac tunc veraciter fidele-
igitur, erunt, si quod verbis promiserunt, operibus im-
nolimus pleant. Cum autem ipsi in die Baptismatis omnium
inquam, bus satanice operibus, atque omnibus pompis ab-
&c. renuntiare promiserint, unusquisque in suam me-
7 Conc. meritam revocet, ut post Baptismum fideliter se-
Trid. scilicet vet, que spopondit ante Baptismum.

in decr. Nemo itaque 7 quantumvis justificatus
justific. &c. liberum le esse ab obleratione mandatorum pu-
11. Et bid tate debet. Nemo item sibi de sola fide biandia-
can. 19. tur, ratus sola se fide hereditatem esse consecutum,
20. et c. Thesm. 3. folio. Oper. Tom. I.

etiam si Christo non compatitur, ut glorificetur: Nam & Christus ipse (ut inquit Apostolus) sum us est Filius DEI, dicitur ex ipsis, quae passus est obedientia, Philip. 2. & consummatus, fidelis est omnibus ois temporanibus Hebr. 5. sibi causa salutis eternae. Item Princeps s' Apostolo 8 Conc. rum Petrus. Seragite, ut per bona opera certam veritatem vocationem, & electionem facias; hac enim factum Trid. s'c. 6 in decret. scientes non peccabitis aliquando.

cuentes non peccabitis aliquando.
Ac p*ro*inde 8 ipsi Neophyti i*moneantur*, ut in
Baptismate i*usti*ficati, & amici DEI ac domestic*i* facti,
eunte*s* de virtute*n* in virtutem, renoverentur, ut Apol*o*los docet, de die*n* in diem, hoc est, mortificando membra
carni*s* sua, & exhibenda ea arma i*usti*fic*a* in sanctific*a*
tionem per ob*ser*vationem mandatorum DEI, & Ec*cl*e*sia*, in ipsa i*usti*fa*n* per Christi gratiam accepta, co*oper*ante*s* fide bonis operibus crescent, atque magis i*usti*
ficiunt*s*, sicut scriptum est: *Qui i*usti*fic*a* est, i*usti*fic*a*ur*
ad*duc*it. Et iterum: *Nevereari u*is*que ad mortem i*usti*
ficiari.*

Mandatorum autem 9 & præceptorum obser-
vantiam, augmen:um esse dilectionis nostræ, erga
se Dominus saepe definitivit, dicens: Si diligitis me,
mandata mea servate. Et iterum: Qui habet mandata
mea, & servat ea, illi est qui diligit me. Qui autem dil-
git me, diligitur à Paire meo. Et tertius: Si quis diligi-
t sermonem meum servabit, & Pater meus diligit
eum. & ad eum venimus, & mansionem apud eum fa-
cimus.

C A P V T I X.

De dilectione Dei, & proximi, de patientia bono, & præmio bonorum operum.

Præc. uè autem eos doceat Catechista , ut dilectionem erga DEUM & proximum habent , iusta præceptum : Diliges Dominum DEUM tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, ex totu*ri*bus tuis, & ex omni mente tua, & proximum sicut te ipsum, ut in initio ordinis Bap*ti*smi eis proponitur. Et iux*a* id quod de proximo diligendo Dominus, nos quia uidebatur, mandau*i*, dicens: Manda tum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut & vos diligatis invicem. In hoc cognoscet omnes, quia discipuli mei es*t*u*s*, si dilectionem habueritis ad invicem. Et i crux. Hoc si præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. I*m* Joan. 15. Mando vobis, ut diligatis invicem. Sed & illud certissimum est, sine o*pe* charitate caro et*ca* dona, atque virtutes inuiles reddi, ipso Paulo Ap*osto*lo dicente: Si linguis bonorum loquar, & angelorum charitatem autem non habeam, futilius sum velut sonans, aut cymbalum timi*n*ens. Et si habuero Propheticam, & novitatem mysteria omnia, & omnem scientiam, et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferram, charitatem autem non habuero, nihil sum. Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam; charitatem autem non habuero, nihil nihil credam.

Quamobrem si & proximos diligant, & ju- 11S.B.s.
vent, illisque bene faciant, non solum amicis & serm.1. de
bonis; sed etiam inimicis & pravis hominibus Bapt.p.2.
charitatem & misericordiam impendant, iuxta Luc.10.
praeceptum Domini:Estote misericordes sicut & Pa- & Luc.6.
ter uester misericors est. Charitatem namque Chi-
ristianam non inuita amicos & notos tantum conti-
nent; verum etiam ad malevolos & inimicos ex-
tendi, & culibet proximo debeti, ac impenden-
dam esse, ut omnes propterea Dominum diligamus,
V.1.